
Obec Radíkov 

Radíkov 48, 753 01 Hranice 

IČ: 00301841 

 

Schválený střednědobý výhled rozpočtu na roky 2025-2027 

dle zákona č. 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů v platném znění.  

Rozpočtový výhled na jednotlivé roky je nevyrovnaný.  

Zohledňuje odhadovanou míru růstu hospodářství a inflace v následujících letech.  

Jednotlivé roky jsou rozděleny na rozpočet bez případných dotací, o které bude obec žádat. 

 

   

Položka  
Popis položky  Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 

 

 
1xxx Daňové příjmy  3 782 900 3 782 900 3 782 900 

 
2xxx Nedaňové příjmy  1 308 100 1 308 100 1 308 100 

 

Příjmy celkem:    5 091 000 5 091 000 5 091 000 

       

  Daňové příjmy          

  Pol. popis Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 

  1111 Daň z příjmů FO placená plátci 500 000 500 000 500 000 

  1112 Daň z příjmů FO placená poplatníky 40 000 40 000 40 000 

  1113 Daň z příjmů FO vybírána srážkou 130 000 130 000 130 000 

  1121 Daň z příjmů PO 850 000 850 000 850 000 

  1122 Daň z příjmů PO za obce 80 000 80 000 80 000 

  1211 Daň z přidané hodnoty 1 700 000 1 700 000 1 700 000 

  1334 

odvody za odnětí půdy ze zemědělského půdního 

fondu  5 000 5 000 5 000 

  1335 Poplatky za odnětí pozemků plnění funkcí lesa 5 000 5 000 5 000 

  1341 Poplatek ze psů  5 000 5 000 5 000 

  1342 Poplatek z pobytu 10 000 10 000 10 000 

  1345 

Příjem z poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství  155 000 155 000 155 000 

  1361 Správní poplatky  3 000 3 000 3 000 

  1381 Daň z hazardních her z výjimkou dílčí daně z tech. her 25 000 25 000 25 000 

  1511 Daň z nemovitých věcí  200 000 200 000 200 000 

  4112 

Neinvestiční přijaté transfery ze st. rozpočtu v rámci 

souhrnného dotačního vztahu 74 900 74 900 74 900 

  

 Celkem daňové výdaje    
3 782 900 3 782 900 3 782 900 

            

  Nedaňové příjmy          

Par.  Pol. popis Rok 2025 Rok 2026 Rok 2027 

1019 2131 Příjmy z pronájmů pozemků 50 000 50 000 50 000 

2310 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 000 250 000 250 000 

2321 2111 Příjmy z poskytování služeb a výrobků 250 000 250 000 250 000 

3319  Ostatní záležitosti kultury     

3319 2111 

Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv  5 000 5 000 5 000 



3319 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  20 000 20 000 20 000 

3319 2133 Příjmy z pronájmu movitých věcí  3 000 3 000 3 000 

3319 2329 Ostatní nedaňové příjmy a jinde nezařazené  1 000 1 000 1 000 

   Celkem  29 000 29 000 29 000 

3399  

Ostatní záležitosti kultury, církví a sdělovacích 

prostředků     

3399 2111 

Příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 10 000 10 000 10 000 

  2112 

Příjem z prodeje zboží (již nakoupeno za účelem 

prodeje)  10 000 10 000 10 000 

  2324 Přijaté neinvestiční příspěvky a náhrady  15 000 15 000 15 000 

    Celkem  35 000 35 000 35 000 

3419 2112 

Příjem z prodeje zboží (již nakoupeno za účelem 

prodeje)  20 000 20 000 20 000 

3612  Bytové hospodářství     

3612 2111 

příjem z poskytování služeb, výrobků, prací, výkonů a 

práv 20 000 20 000 20 000 

3612 2132 Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí  370 000 370 000 370 000 

    Celkem  390 000 390 000 390 000 

3639   

Komunální služby a územní rozvoj jinde 

nezařazené        

3639 2119 Ostatní příjmy z vlastní činnosti  8 000 8 000 8 000 

3639 3111 Příjmy z prodeje pozemků 3 000 3 000 3 000 

    Celkem  11 000 11 000 11 000, 

3723 2111 

Příjem s poskytovaných služeb, výrobků, prací 

výkonů a práv  10 000 10 000 10 000 

3725 2324 Přijaté kapitálové příspěvky a náhrady  50 000 50 000 50 000 

6171  Činnost místní správy     

6171 2112 

Příjmy z prodeje zboží (již nakoupeného za účelem 

prodeje) 2 000 2 000 2 000 

  2132 

Příjmy z pronájmu ostatních nemovitých věcí a jejich 

částí  70 000 70 000 70 000 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  35 000 35 000 35 000 

  2329 Ostatní nedaňové příjmy a jinde nezařazené  50 000 50 000 50 000 

    Celkem  157 000 157 000 157 000 

6310  Obecné příjmy a výdaje z finančních operací     

6310 2141 Příjmy z úroků  100 100 100 

  2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  3 000 3 000 3 000 

    Celkem  3 100 3 100 3 100 

6402 2324 Přijaté nekapitálové příspěvky a náhrady  50 000 50 000 50 000 

6409 2329 ostatní nedaňové příjmy jinde nezařazené  3 000 3 000 3 000 

Celkem nedaňové výdaje:   1 308 100 1 308 100 1 308 100 

      

 
Výdaje  

    
Par.           

2212   Komunikace – silnice 20 000 20 000 20 000 

2292   Dopravní obslužnost 40 000 40 000 40 000 

2310   Voda pitná  410 000 420 000 420 000 

2321   Kanalizace  730 000 730 000 730 000 

3314   Činnosti knihovnické  12 000 12 000 12 000 

3319   Ostatní záležitosti kultury  130 000 130 000 130 000 

3631   Veřejné osvětlení  80 000 80 000 80 000 

3639   Komunální služby 50 000 50 000 50 000 



3722   Sběr a svoz ostatních odpadů 207 000 207 000 220 000 

3723   Sběr a svoz komunálního odpadu  AUSSA 50 000 50 000 50 000 

3745   Veřejná zeleň 85 000 85 000 85 000 

5512   Požární ochrana  90 000 90 000 90 000 

6112   Místní zastupitelské orgány  900 000 1 000 000 1 000 000 

6171   Činnost místní správy 1 830 000 1 870 000 1 890 000 

6310   Obecné příjmy a výdaje z finančních operací   7 000 7 000 7 000 

6320   Pojištění funkčně nespecifikované  60 000 70 000 70 000 

6399   Ostatní finanční operace 160 000 160 000 160 000 

3399   Ostatní záležitosti kultury 70 000 70 000 70 000 

3612   Bytové hospodářství  60 000 60 000 60 000 

3721   Sběr nebezpečného odpadu 20 000 20 000 20 000 

1031   Pěstební činnost 20 000 20 000 20 000 

1032   Podpora ostatních produkčních činnosti  20 000 20 000 20 000 

3419   ostatní sportovní činnost   27 000 27 000 27 000 

5213   Krizová opatření  1 000 1 000 1 000 

6402   Finanční vypořádání  20 000 20 000 20 000 

Výdaje 

celkem  
    5 099 000 5 259 000 5 292 000 

            

Financování 

  
        

Příjmy            

Pol.  8115 Změny stavu krátkodobých prostředků  -492 852 -652 852 -685 852 

Výdaje           

Pol.  8124 
Uhrazené splátky dlouhodobých přijatých půjčených 

prostředků 484 852 484 852 484 852 

Celkem            

            

Příjmy  

  
  5 091 000 5 091 000 5 091 000 

Výdaje 

  
  5 583 852 5 743 852 5 776 852 

Financování  

  
  492 852 652 852 685 852 

 

Obec Radíkov podepsala dne 14. 2. 2020 investiční bankovní úvěr ve výši 12 000 000 Kč, který je určen na 

spolufinancování výstavby kanalizace a ČOV v obci Radíkov a na opravu komunikací v obci Radíkov.  

Úvěr se bude splácen do roku 2046. 

Rozpis splátek při přijetí úvěru:  

První splátka úvěru proběhne 30. 9. 2021 ve výši 121 213 Kč. 

Další splátky budou probíhat čtvrtletně od 31. 12. 2021 do 30. 12. 2045 ve výši 121 213 Kč.  

Poslední splátka proběhne 31. 1. 2046 ve výši 121 126 Kč.  

 

 

 

 



Změna rozpisu splátek po splacení mimořádné splátky:  

Výše jistiny úvěru 10 450 786,83 Kč. 

První splátka úvěru proběhne 31. 3. 2022 ve výši 107 741 Kč.  

Další splátky budou probíhat čtvrtletně od 30. 6. 2022 do 31. 12. 2045 ve výši 107 650,83 Kč.  

Poslední splátka proběhne 31. 1. 2046 ve výši 107 650,83 Kč.  

 

30. 12. 2022 proběhla mimořádná splátka ve výši 4 000 000 Kč, ostatní výše splátky úvěru zůstali 

zachované.  

 

Zbývající výše úvěry činí k 30.9.2023 částku 5 696 599,83 Kč.  

 

Vyvěšeno na úřední desce i elektronické úřední desce: 

Sňato: 

 
Schváleno na zasedání zastupitelstva obce Radíkov dne 13. 12. 2023. 


